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Till socialtjänstnämnden 

Svar på skrivelse från Gertrud Brorsson(mp), Abdo 

Goriya(s) och Karin Rågsjö(v) om svårigheter att 

finna familjehem och kontaktpersoner  

(1 bilaga) 

 

 

 

 

Förslag till beslut 

 

Socialtjänstnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

Dag Helin 

 

 

                                                                         Tina Heinsoo 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, staben. 

 

 

 

Bakgrund 

I skrivelsen hänvisas till svårigheter att verkställa beslut om insatser och om 

svårigheter att finna familjehem och kontaktpersoner. Man vill att förvaltningen 

ska analysera orsaker till svårigheterna och vilka åtgärder som behöver vidtas för 

att öka utbudet av kontaktpersoner och familjehem. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR 409-0151/2008 

SID 2 (2) 

 

s 
Förvaltningens synpunkter 

Inom ramen för Barnuppdraget (BUSS) planeras två fördjupningsstudier av 

familjevården. Dessa kommer att belysa de frågeställningar som skrivelsen tar upp 

vad gäller familjehemsvården. Även frågan om kontaktpersoner ingår som en del i 

utredningsuppdraget då utredningen ska kartlägga och analysera vilka insatser som 

används och fungerar väl och vad som saknas både vad gäller metoder och 

resurser.  

 

Antalet ej verkställda beslut har minskat under kvartal 1 2008 jämfört med samma 

period 2007. Insatsen kontaktperson utgör en betydande andel av ej verkställda 

beslut. Inom Individ och familjeomsorgen var det första kvartalet 2008 13 beslut 

som inte var verkställda varav 4 var av skälet resursbrist/saknar lämplig 

uppdragstagare och inom funktionshinder totalt 8 varav 4 för att man saknar 

resurser/lämplig person.  

 

Att verkställa en beslutad insats i form av kontaktfamilj/-person är en komplicerad 

process där det inte är tillräckligt att det finns uppdragstagare att tillgå utan de ska 

också passa det tilltänkta uppdraget och komma väl överens med brukaren som 

har ansökt om insatsen. Om det gäller ett barn eller en ungdom ska personen 

komma väl överens med både barnet/ungdomen och dess föräldrar, förutom att 

vara lämplig att utföra uppdraget. Uppdraget som kontaktperson/-familj är en 

lekmannainsats som syftar till att ge medmänsklig kontakt, bryta social isolering 

och vara en god förebild samt medverka till meningsfulla fritidsaktiviteter.  I vissa 

fall kanske det är lämpligare att använda den egna personalen eller att använda 

insatsen kvalificerad kontaktperson. 

 

Resursteamen barn och ungdom inom socialtjänstförvaltningen har i uppgift att 

rekrytera familjehem i staden. De ska förse hela staden med familjehem, utbilda  

dessa och genomföra återkommande rekryteringskampanjer. Även när det gäller 

familjehem är det naturligtvis ett grannlaga arbete att passa ihop den rekryterade 

familjen med barnet och dess behov vilket tar tid men är avgörande för att 

placeringen ska vara hållbar över tid. En viss rekrytering sker fortfarande på 

stadsdelsförvaltningarna framförallt vid placering via barnets släktingar och 

nätverk. 

 

Förvaltningen återkommer till frågorna som aktualiserats i skrivelsen i samband 

med Barnuppdragets rapporter. 


